áX

IttolcaÇÃo cuclru" 8J8 lzozs

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

"'
lfl iiilrffiiifi iiiniriiirf,frurrfl fr fltiti

El35X%?'-,."rr""'t.i!l'2?l',":'

ha6

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais

vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no

sentido de solicitar ao Executivo que viabilize a troca das lâmpadas queimadas dos

postes localizados na Rua Alencar de Paula Reis, próximo ao número 260, Bairro

Recanto das Andorinhas.

Justificativa

A presente solicitação visa atender aos moradores da Rua Alencar de Paula Reis, que vêm

enfrentando transtornos devido à falta de iluminação pública adequada, especialmente no

trecho próximo ao número 260. A ausência de iluminação compromete a segurança dos

pedestres, motoristas e residentes, além de favorecer a prática de atos ilícitos no periodo

noturno.

A manutenção das lâmpadas e medida simples, porém de grande importância para a

melhoria da qualidade de'vida da populaçáo local, contribuindo diretamente para a

segurança pública e o bem-estar da comunidade.

t,P ofessor Rod rigo
reador

Cómaía lúuniclpal de Congonhas
Rua Dí Pacifrco HomemJúnio.,82, Centl.o, CongonhaíMG - lfebfone: (31) 3732-O3OO - E-mail: camaÍa@congonhas mg leg bí
www congonhas m9.leg.bí

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Congonhas, 4 de Agosto de 2025

Men des

) n,/, áy
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Ga,ma

Cámara Municipal dê Congonhas
RuaDr Paciíico HomemJúnior,82. Centro, Congonhas/MG - ÍeleÍonei (31 ) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhâs rÍrg.leg br
www congonhas mq.leg.br

1'À
.&.